

Government of Pakistan  
**BENAZIR INCOME SUPPORT PROGRAMME**  
(Media, Communication & Outreach Wing)  
(F-Block, Pak Secretariat, Islamabad)

\*\*\*\*\*

**[PRESS RELEASE]**

**BISP RELEASES 4TH QUARTERLY TRANCHE OF RS. 9000/- FOR FY-2022-23 FROM MONDAY**

**Beneficiaries to receive their full amount and demand receipt: Shazia Marri**

ISLAMABAD (18th June): Benazir Income Support Program (BISP) is releasing the 4th quarterly tranche of Benazir Kafaalat cash assistance from Monday 19th June 2023. 4th quarterly tranche will be Rs. 9000/- after 25% increase, which was announced by the Federal Government early this year.

In addition to Benazir Kafaalat cash assistance, Benazir Taleemi Wazaif stipend's installment of January to March is also being disbursed to 6.7 Million school going students having at least 70% attendance in school who are registered under Benazir Taleemi Wazaif. This time, disbursement will be made through 1559, especially arranged Camp sites established throughout the country. The arrangement of disbursement of Stipends through Campsites is to facilitate the beneficiaries and ensure transparency. Provision of payment through ATMs of HBL and Bank Alfalah would not be available, nor will any payment be made at the POS outside the campsite established by the BISP.

About Rs. 81 billion will be disbursed among 9 million beneficiaries' families of Benazir Kafaalat cash assistance, while another Rs 16 billion will be doled out to the 6.7 million beneficiaries of Taleemi Wazaif. It is important to note that at primary level Rs. 2000/- is paid to a girl student while Rs.1500 is given to a boy student. At secondary level, a girl student and a boy student is paid Rs. 3000/- and Rs 2500/- respectively, while at higher secondary level the stipend is Rs. 4000/- and Rs. 3500/- for the female and male students, respectively

Ms. Shazia Marri Federal Minister for Poverty Alleviation and Social Safety and Chairperson BISP, in her message, has called upon the registered beneficiaries to receive the full amount of Rs.9000 along with receipt of payment. She has directed the concerned officials to ensure transparency through strict monitoring and vigilance. She said that monitoring teams have to watch and supervise the cash disbursement process and ensure stern action against any complaint of leakage or deduction from beneficiaries' precious cash assistance. She stressed that the beneficiaries should receive their entire amount of Rs. 9000/- plus stipend of Benazir Taleemi Wazaif according to gender or education level of their child. She also emphasized the beneficiaries to demand a receipt of their payment and to count and check their cash before leaving the POS desk.

The Minister reiterated that in case of any complaint the beneficiaries should immediately report to BISP's toll-free helpline 0800-26477 and inform the BISP officer deputed at the campsite to

ensure transparent disbursement of the cash. She warned that the messages sent by BISP will come from 8171 only and no message from any other number or code should be trusted, as such messages are faked and fraudulent.

## حکومت پاکستان

بے نظیر انکم سپورٹ پروگرام  
مسیڈیا، کمیونیکیشن اینڈ آوت ریجنگ  
ایف بلاک، پاک سیکرٹریٹ، اسلام آباد

\*\*\*\*\*

### پریس ریلیز

بی آئی ایس پی مالی سال 2022-23 کی چوتھی سہ ماہی قسط 9000 روپے پریسے جاری کر رہا ہے

#### مستحقین پوری رقم وصول کریں اور رسید لیٹانہ بھولیں: شازیہ مری

اسلام آباد (18 جون): بینظیر انکم سپورٹ پروگرام (BISP) پر 19 جون 2023 سے بینظیر کفالت کی چوتھی سہ ماہی قسط جاری کر رہا ہے۔ وفاقی حکومت نے اس سال کے شروع میں بینظیر انکم سپورٹ پروگرام کے بجٹ میں 25 فیصد اضافے کا اعلان میں کیا تھا جس کے بعد چوتھی سہ ماہی قسط 9000 روپے ہو گی۔

بینظیر کفالت کے علاوہ، بینظیر تعلیمی و ظائف کی جنوری تاریخ قسط بھی 6.7 ملین سکول جانے والے طلباء میں تقسیم کی جا رہی ہے جن کی سکول میں حاضری کم از کم 70 فیصد ہے۔ اس بارہ رقم کی ادائیگی پورے ملک میں قائم 1559 خصوصی طور پر منعقد کیمپ سائٹس کے ذریعے کی جائے گی۔ کیمپ سائٹس کے ذریعے وظیفے کی تقسیم کا مقصد مستحقین کو سہولت فراہم کرنا اور شفافیت کو یقینی بنانا ہے۔ اس دفعہ اتحبی ایل اور بینک الفلاح کے اے ٹی ایم کے ذریعے ادائیگی کی فراہمی دستیاب نہیں ہو گی اور نہ بی آئی ایس پی کے قائم کر دہ کیمپ سائٹ کے باہر پی او ایس پر کوئی ادائیگی کی جائے گی۔

بینظیر کفالت کے 90 لاکھ مستحق خاندانوں میں تقریباً 18 ارب روپے تقسیم کیے جائیں گے جبکہ مزید 16 ارب روپے تعلیمی و ظائف کے 6.7 ملین مستحقین میں تقسیم کیے جائیں گے۔ یہ نوٹ کرنا ضروری ہے کہ پرائزیری سٹھ پر طالبات کو 2000 روپے جبکہ طلبہ کو 1500 روپے دیے جاتے ہیں۔ سینکنڈری سٹھ پر طالبات اور طلبہ کو بالترتیب 3000 اور 2500 روپے جبکہ ہائسرینکنڈری سٹھ پر 4000 اور 3500 روپے بالترتیب طالبات اور طلبہ کو ادا کئے جاتے ہیں۔

وفاقی وزیر برائے تنحیف غربت و سماجی تحفظ اور چیئر پرنس بی آئی ایس پی محترمہ شازیہ مری نے اپنے پیغام میں رجسٹرڈ مستحقین سے مطالبہ کیا ہے کہ وہ ادائیگی کی رسید کے ساتھ 9000 روپے کی مکمل رقم وصول کریں۔ انہوں نے متعلقہ حکام کو سخت مگر انی اور چوکسی کے ذریعے شفافیت کو یقینی بنانے کی ہدایات جاری کیں ہیں۔ وفاقی وزیر نے مانیٹر نگٹ ٹیموں کو یہ احکامات بھی جاری کئے کہ

مستحقین کی رقم سے کٹوئی کی کسی بھی شکایت کے خلاف سخت کارروائی کو یقینی بنایا جائے۔ محترمہ شازیہ مری نے اس بات پر زور دیا کہ بینظیر کفالت کے مستحقین کو 9000 روپے کی پوری رقم وصول کریں۔ اس کے علاوہ بینظیر تعلیمی و طائف کے مستحقین اپنے بچے یا بچی کا مقرر کردہ وظیفہ بھی حاصل کریں۔ وفاقی وزیر نے مستحقین پر زور دیا کہ وہ اپنی رقم گنے کے بعد رسید کا مطالبہ کریں۔ وزیر نے اس بات کا اعادہ کیا کہ کسی بھی شکایت کی صورت میں مستحقین کو فوری طور پر بی آئی ایس پی کی ٹول فری ہیلپ لائن 26477-0800 پر اطلاع کرنی چاہیے اور نفر رقم کی شفاف تقسیم کو یقینی بنانے کے لیے یکمپ سائٹ پر تعینات بی آئی ایس پی افسر کو مطلع کرنا چاہیے۔ انہوں نے متنبہ کیا کہ بی آئی ایس پی کی جانب سے بھیجے گئے پیغامات صرف 8171 سے آئیں گے اور کسی دوسرے نمبر یا کوڈ سے آنے والے پیغامات پر بھروسہ نہیں کیا جانا چاہیے کیونکہ ایسے پیغامات جعلی اور فراؤ ہوتے ہیں۔